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Udstedelse af regler om yderligere genåbning af større arrange-

menter på Kulturministeriets område 

 

I henhold til epidemilovens § 9, stk. 1, og efter indstilling fra Epidemikommissionen i 

henhold til § 8, stk. 2, forelægges hermed en sag for Folketingets Epidemiudvalg om 

indførelse af regler om yderligere genåbning af større arrangementer på Kulturministe-

riets område. 

 

Epidemiudvalget forelægges sagen skriftligt, da der er tale om en udmøntning af regler, 

som følger direkte af ” Aftale om udmøntning af genåbning pr. 21. maj 2021”, hvoraf det 
fremgår, at de konkrete modeller som følge af aftalen vil blive forelagt og behandlet af 

Folketingets Epidemiudvalg på skriftligt grundlag. 

 

Udmøntningen af reglerne følger direkte af Aftale om udmøntning af genåbning pr. 6. 

maj 2021 af den 4. maj 2021 samt Aftale om udmøntning af genåbning pr. 21. maj 2021 

af den 18. maj 2021. 

 

Som følge af aftalerne af 4. og 18. maj 2021, skal der pr. 21 maj 2021 ske en yderligere 

genåbning af større arrangementer på Kulturministeriets område. Aftalen udvider gen-

åbningen fra alene at omfatte større kulturarrangementer, hvor publikum i det væsent-

ligste er siddende, til også at omfatte indendørs og udendørs sportsarrangementer med 

siddende publikum/tilskuere, udendørs arrangementer med stående publikum samt mo-

tionsevents. Endvidere indføres en særregel for fanzonearrangementer i København i 

forbindelse med EURO 2021, hvor der vil gælde mere lempelige sektionerings- og areal-

krav.  

 

Genåbningen sker i det væsentligste med de krav og restriktioner, som følger af ek-

spertgruppens anbefalinger, dog med den undtagelse, at der i forhold til ordningen for 

udendørs arrangementer med stående publikum gælder det sædvanlige krav om corona-

pas, hvor både antigentest og PCR-test har en gyldighed på 72 timer. Det var ekspert-

gruppens anbefaling, at antigentest alene skulle være gyldige som coronapas i 24 timer 

ved udendørs arrangementer med stående publikum. 

 

De nye regler vil omfatte følgende: 
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Side 2 

 

Genåbningen af indendørs og udendørs arrangementer med siddende publikum udvides 

som følgende: 

 Loftet på 2.000 deltagere ved indendørs arrangementer fjernes. 

 Øvrige indendørs og udendørs sportsarrangementer, som ikke er omfattet af su-

perligabekendtgørelsen, omfattes. 

 

Genåbningen af udendørs arrangementer med stående publikum skal ske med følgende 

ordning: 

 Sektioner à 200 tilskuere/publikummer med egne ind- og udgange og egne ser-

vicefaciliteter. 

 Maksimalt 2.000 tilskuere/publikummer i alt. 

 Arealkrav på 4 m2 per tilskuer/publikum. 

 Tilskuere eller publikum i en sektion må ikke tillades adgang til en anden sek-

tion. 

 Forbud mod camping på lokaliteten og på lokaliteter, som er direkte tilknyttet 

arrangementet. 

 En særregel for fanzonearrangementer i København i forbindelse med EURO 

2021, hvor sektioneringskravet hæves til 500 personer og arealkravet fastsættes 

til 2 m2. Dog fortsat maksimalt 2.000 personer. 

 

Genåbningen af motionsevents skal ske med følgende ordning: 

 Klart adskilte grupper af 150 personer, herunder frivillige, ansatte og officials. 

 Antallet af deltagere i arrangementet må på intet tidspunkt overstige 3.000 per-

soner samtidig, herunder frivillige, ansatte og officials. Det indebærer, at der ikke 

etableres et loft for det samlede antal deltagere, et motionsevent ultimativt må 

have.  

 Tilskuere, som ikke befinder sig på et område, som den fysiske eller juridiske 

person råder over, vil ikke være omfattet af ordningen. Disse vil i stedet være 

omfattet af forsamlingsforbuddet. 

 

De lempeligere sektionerings- og arealkrav skal ifølge Aftale om udmøntning af genåb-

ning pr. 21. maj 2021 også gælde for udendørs arrangementer med stående publikum 

generelt pr. 1. juli 2021. Regler herom indføres i en senere lempelse af bekendtgørelsens 

regler. 

 

Generelle krav til de ansvarlige for arrangementerne: 

Der lægges op til at videreføre regler om særlige krav til den fysiske eller juridiske person, 

der er ansvarlig for arrangementer omfattet af ordningen. De skal fortsat sikre følgende: 

 Overholdelse af krav om coronapas. 

 Lokaler eller lokaliteter med siddende eller stående tilskuere/publikum skal være op-

delt i klart adskilte sektioner med egen ind- og udgang og egne servicefaciliteter 

(salgs-, sanitets- og garderobeområder m.v.). For motionsevents gælder, at deltagerne 

skal være opdelt i klart adskilte grupper. 
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 Medarbejdere skal på tidspunktet for afviklingen af et arrangement være instrueret i 

korrekt håndtering af fødevarer mv., korrekt håndhygiejne og brug af værnemidler. 

 Den fysiske eller juridiske person, der er ansvarlig for arrangementer omfattet af be-

kendtgørelsen, skal udarbejde en plan for en sundhedsmæssig forsvarlig afvikling af 

arrangementet ved arrangementer på mere end 500 tilskuere/publikummer/deltagere. 

Planen skal være udarbejdet senest 14 dage, inden arrangementet afholdes. Planen 

skal indeholde en beskrivelse af de tiltag, der vil blive iværksat, herunder hvordan 

ankomst til, færden på og afgang fra lokalet og lokaliteten samt sektionsopdeling mv., 

vil blive håndteret, og hvor mange kontrollører der vil være til stede, og hvordan mu-

lighederne for smitteopsporing sikres. Hver enkelt plan kan omfatte en eller flere 

fremtidige arrangementer. Planen skal udarbejdes ved hjælp af en skabelon, som po-

litiet under inddragelse af sundhedsmyndighederne stiller til rådighed. 

 

Politiets kontrol: 

Fra reglerne efter genåbningen af 6. maj 2021 videreføres regler om, at politiet skal føre 

kontrol. Det omfatter bl.a. følgende: 

 Politiet kan under inddragelse af sundhedsmyndighederne fastsætte vilkår for afvik-

lingen af et arrangement, herunder om at der skal foretages ændringer af planen for 

en sundhedsmæssigt forsvarlig afvikling af arrangementer. 

 Politiet kan til enhver tid meddele den fysiske eller juridiske person, der er ansvarlig 

for arrangementet, forbud mod at afvikle arrangementet, hvis den fysiske eller juridi-

ske person gør sig skyldig i grov eller gentagen forsømmelse af de tiltag, der er inde-

holdt i planen for en sundhedsmæssig forsvarlig afvikling af arrangementet, eller hvis 

der er grund til at antage, at arrangementet ikke kan afvikles på en sundhedsmæssigt 

forsvarlig måde. 

 Politiet kan i forbindelse med afviklingen af et arrangementet meddele den fysiske 

eller juridiske person, der er ansvarlig for arrangementet, sådanne påbud, som skøn-

nes nødvendige for at sikre en sundhedsmæssigt forsvarlig afvikling af arrangemen-

tet, herunder tillige påbud om at arrangementet straks skal afbrydes eller afsluttes. 

 Politiet kan meddele tilskuere, som i forbindelse med arrangementet er til stede i lo-

kalet eller på lokaliteten, sådanne påbud, som skønnes nødvendige for at sikre en 

sundhedsmæssigt forsvarlig afvikling af arrangementet herunder påbud om, at perso-

nerne skal forlade stedet. 

 

Bekendtgørelsen vil blive fastsat med samme gyldighedsperiode, som den gældende be-

kendtgørelse om større arrangementer – dvs. frem til 31. august 2021, således at den 

flugter med forsamlingsforbuddet, jf. Aftale om udmøntning af genåbning pr. 6. maj 

2021. Bekendtgørelsen vil løbende blive revideret ved kommende politiske forhandlin-

ger og planen for afholdelse af større arrangementer.  

 

Genåbningen omfatter fortsat ikke indendørs arrangementer med stående tilskuere el-

ler publikum. Bekendtgørelsen er afgrænset over for superligaordningen. 

 

Det bemærkes, at de øvrige lempelser som følge af genåbningsaftalen af 17. maj 2021, 

herunder lempelsen vedr. antallet af tilskuere til EM-kampe samt lempelser for lokaler 
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og lokaliteter, videregående uddannelser og folkehøjskoler ikke forelægges Epidemi-

kommissionen og Epidemiudvalget i overensstemmelse med epidemiloven.  

 

Epidemikommissionen har givet sin positive indstilling, og har afholdt møde med sær-

ligt sagkyndige. 

 

Af den refererede sammenfatning med de særligt sagkyndige Lone Simonsen og Jes Sø-

gaard fremgår følgende: 

 

”Har ingen bemærkninger til de enkelte konkrete anmodninger fra hhv. Erhvervsministe-
riet, Kulturministeriet og Justitsministeriet som følge af genåbningsaftale d. 17. maj, men 

har følgende overordnede bemærkninger: 

 Det er vigtigt, at der løbende er opmærksomhed på at følge den globale udvikling i 

forhold til fremkomsten af nye virus-varianter, herunder at følge udviklingen i lande, 

som er foran Danmark ift. vaccineudrulning. 

 Arrangementer med tilmelding og billetsystemer giver mulighed for at kontakte perso-

ner og indsamle data som led i smittesporing. Det er vigtigt at være opmærksom på, 

at der bør samarbejdes med STPS om smitteopsporing i videst muligt omfang.” 

 

Epidemikommissionens indstilling vedlægges. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Joy Mogensen 
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